

# FICHA TÉCNICA

## 1 – PRODUTO:

BISCOITO JUJU COM COBERTURA SABOR DE CHOCOLATE

**2- INGREDIENTES:** Amido de milho, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, margarina, chocolate ao leite e açúcar e aroma artificial de coco.

ALERGICOS: CONTEM TRIGO, LEITE E DERIVADO DE SOJA

CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN

AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE

CONSERVAR EM LOCAL SECO, FRESCO E AREJADO

## 3- INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: Porção 30g (5 unidades)

| Informação Nutricional                                                                 |      |     |       |
|----------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|-------|
| Porção por embalagens: 67 porções-cx 2kg/133 porções-cx 4kg<br>Porção 30g (5 unidades) |      |     |       |
|                                                                                        | 100g | 30g | % VD* |
| Valor energético (Kcal)                                                                | 526  | 158 | 8%    |
| Carboidratos (g)                                                                       | 73   | 22  | 7%    |
| Açúcares totais                                                                        | 30   | 9   |       |
| Açúcares adicionados                                                                   | 30   | 9   | 18%   |
| Proteínas                                                                              | 2    | 0,5 | 1%    |
| Gorduras totais                                                                        | 25   | 7,5 | 12%   |
| Gorduras saturadas                                                                     | 20   | 6   | 30%   |
| Gorduras <i>trans</i>                                                                  | 0    | 0   | 0     |
| Fibra alimentar                                                                        | 0    | 0   | 0     |
| Sódio                                                                                  | 160  | 48  | 2%    |
| (*) Percentual de valores diários fornecidos pela porção                               |      |     |       |



## 4- EMBALAGEM:

CAIXAS A GRANEL TRADICIONAL

| GRAMATURA | COMPOSIÇÃO EMBALAGEM | ALTURA | COMPRIMENTO | LARGURA |
|-----------|----------------------|--------|-------------|---------|
| 4,0 KG    | PAPELÃO              | 23 CM  | 25 CM       | 22 CM   |
|           |                      |        |             |         |

# FICHA TÉCNICA

---

## CAIXAS A GRANEL – MINI CAIXA

| GRAMATURA | COMPOSIÇÃO EMBALAGEM | ALTURA | COMPRIMENTO | LARGURA |
|-----------|----------------------|--------|-------------|---------|
| 2,0 KG    | PAPELÃO              | 21 CM  | 19 CM       | 19 CM   |

### 5- VALIDADE:

180 dias

### 6- CODIGO DE BARRAS:

7896757510069

### 7- NCM:

19059020

### 8- ARMAZENAMENTO:

Conservar em local seco, fresco e arejado

### 9- DADOS DA EMPRESA FABRICANTE:

S.F INDUSTRIA DE ALIMENTOS GRAN ADORADOS

CNPJ: 07.282.128/0001-34

Avenida Hum, 28- Colorado – Contagem

Cep: 32.143-330